
Podsumowanie działań

Fundacji ING Dzieciom w 2023 roku



Pomagamy dzieciom być o krok do przodu!

E

Drodzy Przyjaciele Fundacji ING Dzieciom!

Oddajemy w Wasze ręce podsumowanie naszych działań, które podejmowaliśmy wspólnie 

w 2023 roku. 

Nasze słowa kierujemy szczególnie do wolontariuszy ING – to wspaniały, zawsze gotowy 

i zgrany zespół na który możemy liczyć przy każdym programie czy doraźnej inicjatywie.  

Cieszymy się, że tak licznie spotykamy się – wolontariusze z wszystkich spółek Grupy 

Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A. - na różnych akcjach na rzecz dzieci i młodzieży. 

W 2023 roku było nas blisko 1 250 osób, poświęcając na akcje wolontariackie 8 360 godzin. 

To imponujące liczby, ale wiemy, że jest nas więcej!

Zobaczcie, jak wiele wspaniałych inicjatyw zrobiliśmy wspólnie. Zapraszamy Was do lektury 

podsumowania 2023 roku.

Pozdrawiamy i dziękujemy

Zarząd Fundacji ING Dzieciom



Pomagamy dzieciom z Ukrainy

E

Cały czas pod opieką Fundacji i kadry ośrodka w Wiśle pozostaje grupa dzieci z domu 

dziecka w Zaporożu. Dzieci kontynuują naukę w placówkach oświatowych w Wiśle. Mają 

zapewnione wsparcie psychologa, pomoc prawną i medyczną. Dzieci obchodzą święta, 

urodziny, korzystają z wakacyjnego wypoczynku. W maju wzięły udział w warsztatach 

artystycznych z Fundacją Sztuki Polskiej ING. W grudniu zostały zaproszone na zajęcia 

muzyczne do NOSPRu w Katowicach, które zaowocowały wspólnym koncertem 

z muzykami z Akademii NOSPR i Royal Stockholm Philharmonic Orchestra Academy

w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wiśle. Dzieci odwiedzają wolontariusze ING, którzy 

zapewniają im zajęcia sportowe, wycieczki i inne atrakcje na świeżym powietrzu. 

Fundacja kontynuowała również przekazywanie ukraińskiego wydania książki „Lucjan Lew, 

jakiego nie było”. W 2023 roku książkę otrzymały m.in. dzieci uczestniczące w warsztacie 

w centrali ING Banku Śląskiego w Katowicach.



Nasze publikacje
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❑ Książka „Lucjan Lew, jakiego nie było”

Fundacja ING Dzieciom była partnerem Międzypokoleniowego Festiwalu Literatury 

Dziecięcej Ojce i Dziatki w Katowicach. Przez trzy dni dzieci wraz z opiekunami 

uczestniczyły w licznych atrakcjach i spotkaniach z autorami. Odbyły się warsztaty 

z bajkoterapii na podstawie książki oraz spotkanie z autorką Roksaną Jędrzejewską-

Wróbel. Zwieńczeniem festiwalu było przedstawienie muzyczne „Przyjaciel, którego nie 

było” wystawione w siedzibie Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w 

Katowicach. 

Spektakl - adaptacja książki, był udostępniony również dla szkół podstawowych jesienią 

2023. Fundacja przygotowała na podstawie książki kolorowanki online dla dzieci, które są 

dostępne na stronie internetowej. A w grudniu wspólnie z Fundacją Zaczytani nagrała 

audiobooka, w którym swoich głosów użyczyli wolontariusze - pracownicy ING.



Nasze publikacje

E

❑ Książka „Ty też możesz uratować świat. Ekoopowieści z Pietruszkowej Woli”

Fundacja ING Dzieciom przekazała w formie papierowej ponad 3 500 egzemplarzy książki 

do bibliotek publicznych i szkół podstawowych. Ponadto, poprzez konkurs dla przedszkoli 

w woj. śląskim oraz ogólnopolski konkurs dla szkół podstawowych, dotarła z książką 

w formie elektronicznej do ok. 16 000 tych placówek. Na podstawie książki przygotowała 

bezpłatny pakiet scenariuszy multimedialnych dla nauczycieli do prowadzenia edukacji 

dotyczącej klimatu dla klas 1-3 szkoły podstawowej. 

Fundacja była partnerem interaktywnej wystawy edukacyjnej EkoEksperymentarium

(stworzonej przez kolektyw Mamy Projekt) w Muzeum Warszawskiej Pragi. Wystawie 

towarzyszyły różne wydarzenia, mi.in.: spotkanie autorskie z Justyną Bednarek oraz 

warsztat plastyczny z Joanną Czaplewską – autorkami książki. 

Fundacja dołączyła również do 7. Śląskiego Festiwalu Nauki w Katowicach, gdzie 

poprowadziła warsztaty ekologiczne dla dzieci na podstawie scenariusza książki.



Wolontariat pracowniczy naszą siłą
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❑ Dobry Pomysł

Od 2006 roku pracownicy ING uczestniczą w konkursie wolontariackim Dobry Pomysł. 

W pierwszej połowie roku realizowane były projekty w ramach XVII edycji konkursu, 

którego wyniki rozstrzygnięto jeszcze jesienią 2022 roku. W ramach tej edycji, 

wolontariusze ING zrealizowali 40 projektów, na łączną kwotę 192 759 zł. W projektach, 

których beneficjentami były lokalne społeczności, szkoły i organizacje pozarządowe udział 

wzięło 2 400 dzieci. Wśród projektów znalazły się projekty sportowe, artystyczne, 

remontowo-budowalne czy też edukacyjne. Połowa z nich zawierała w sobie elementy 

edukacji finansowej. W realizację działań zaangażowało się łącznie 305 wolontariuszy ING.

W czerwcu po raz pierwszy ogłoszono Dobry Pomysł w formie funduszu. Zmiana ta 

pozwoliła wolontariuszom ING na szybsze uzyskanie wsparcia finansowego 

i merytorycznego na realizację projektu społecznego z wybranym przez siebie 

beneficjentem. Fundacja przyznała środki finansowe na realizację 57 pomysłów na łączną 

kwotę 295 215 zł.  W zrealizowanych projektach udział wzięło 3 657 dzieci. W realizację 

zaangażowało się 305 wolontariuszy ING.



Wolontariat pracowniczy naszą siłą
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❑ Moje środowisko

Wiosną 2023 roku rozstrzygnięto drugą edycję programu w którym wolontariusze ING 

mogli zdobyć grant na działania ekologiczne z wybranym przez siebie partnerem 

społecznym. Środki finansowe oraz wsparcie merytoryczne otrzymało 50 projektów, które 

realizowane były w całej Polsce. 

Wolontariusze ING wspólnie ze swoimi beneficjentami angażowali najmłodszych 

w zagospodarowanie przestrzenne lub prowadzili zajęcia z zakresu edukacji ekologicznej. 

W realizację projektów na łączną kwotę 385 819 zł zaangażowało się 452 wolontariuszy 

ING, którzy ze swoimi działaniami dotarli do ponad 3 000 dzieci. W listopadzie 2023 roku 

ogłoszono nabór wniosków do trzeciej edycji programu. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 

w I kwartale 2024 roku. 



Inne programy i wydarzenia z udziałem wolontariuszy ING
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❑ ABC Ekonomii

Fundacja ING Dzieciom razem z Czepczyński Family Foundation wiosną zaprosiła 

wolontariuszy ING do udziału w projekcie edukacji finansowej i ekonomicznej dla 

najmłodszych – ABC Ekonomii. Projekt ma na celu wprowadzenie dzieci w świat finansów 

i wypracowanie prawidłowych nawyków finansowych. Zainteresowani wolontariusze ING 

wzięli udział w spotkaniu informacyjnym i szkoleniu online, a następnie we wskazanej przez 

siebie placówce przeprowadzili minimum jedną lekcję z zakresu edukacji finansowej. Dzięki 

zaangażowaniu wolontariuszy, wskazana przez nich placówka otrzymała pakiet materiałów 

edukacyjnych, z których będą korzystać również nauczyciele i prowadzić zajęcia z kolejnymi 

grupami uczniów. W efekcie 80 wolontariuszy ING trafiło z projektem ABC Ekonomii do 

90 placówek, realizując spotkania dla 2 300 dzieci. 

❑ „Przedszkola Jutra – Równe Szanse”

Pracownicy ING zainteresowani kompetencjami przyszłości nadal mieli możliwość 

zaangażowania się w program „Przedszkola Jutra – Równe Szanse”. Przygotowano dla 

wolontariuszy materiały, które pomogły im lepiej poznać metodę STEAM i poprowadzić 

zajęcia dla najmłodszych. 8 wolontariuszy ING zrealizowało zajęcia dla 200 dzieci w 4 

placówkach.



Inne programy i wydarzenia z udziałem wolontariuszy ING

E

❑ Cykl koncertów „Pianissimo”

Wolontariusze ING zaangażowali się ponownie w cykl koncertów „Pianissimo” 

organizowanych przez Narodową Orkiestrę Symfoniczną Polskiego Radia w Katowicach. 

Są to koncerty sensoryczne, którym przyświeca wyjątkowa idea - umożliwienie udziału 

w wydarzeniach muzycznych osobom z wysoką wrażliwością sensoryczną. Koncerty 

„Pianissimo” wsparło 18 wolontariuszy ING. 

❑ Rodzinny Rajd Rowerowy z Domem Aniołów Stróżów

Fundacja uczestniczyła w Katowickim Rodzinnym Rajdzie Rowerowym, zorganizowanym 

przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży DOM ANIOŁÓW STRÓŻÓW i 

Stowarzyszenie Forum Katowic. Uczestnicy rajdu wspólnie ze swoimi rodzinami, oprócz 

pokonania malowniczej 10 km trasy Doliny Trzech Stawów, mogli jednocześnie wesprzeć 

zbiórkę charytatywną na rzecz projektów edukacyjnych dla podopiecznych Domu Aniołów 

Stróżów. W wydarzenie zaangażowało się również 7 wolontariuszy ING – pomagając w 

biurze zawodów i strefie animacji dla dzieci. 



Inne programy i wydarzenia z udziałem wolontariuszy ING
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❑ Wolontariat w ośrodku w Wiśle

Wolontariusze ING aktywnie włączyli się również w organizację czasu wolnego dla 

podopiecznych Fundacji – dzieci z Zaporoża. 32 wolontariuszy ING odwiedziło dzieci 

w ośrodku Fundacji w Wiśle. 

❑ Wewnętrzne wydarzenia ING

W 2023 roku łącznie 77 wolontariuszy zaangażowało się w realizację wydarzeń takich jak: 

Dzień Dziecka w centrali w Katowicach oraz Warszawie, Festiwal Ojce

i Dziatki w Katowicach, Turniej Tenisa Stołowego ING czy Turniej Piłki Nożnej ING.

❑ Szkolenia dla wolontariuszy

Fundacja ING Dzieciom zorganizowała 9 szkoleń dla wolontariuszy, w których udział wzięło 

344 pracowników ING. Szkolenia dotyczyły edukacji finansowej, edukacji ekologicznej oraz 

skutecznego pisania projektu społecznego.



Pomarańczowa Siła i Biegnij Warszawo
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❑ Pomarańczowa Siła

Program, który Fundacja realizuje dzięki środkom wybieganym i wymaszerowanym przez 

pracowników ING w biegu masowym Biegnij Warszawo oraz imprezie towarzyszącej 

Maszeruję - Kibicuję. W 2022 roku pracownicy ING wybiegali 

104,6 tys. zł, które w 2023 roku przeznaczono na zajęcia sportowe dla dzieci 

z niepełnosprawnościami. Edycja 2023 zgromadziła 54 wolontariuszy ING

wokół wydarzeń sportowych oraz ponad 1 000 dzieci z 10 placówek w Polsce. Były to: 

Fundacja Tośka i Przyjaciele – Gliwice, Fundacja Sprawne Wspinanie – Kraków, 

Stowarzyszenie Słoneczni – Płock, Stowarzyszenie na Rzecz Integracji z Dziećmi i Młodzieżą 

Niepełnosprawną „Wszyscy Razem” – Zamość, Bieszczadzkie Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci 

i Młodzieży Niepełnosprawnej "Promyk Nadziei" - Ustrzyki Dolne, Klub Sportowy RONIN -

Tychy, Zespół Szkół Specjalnych nr 14 - Gorzów Wielkopolski, Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi 

i Specjalnymi - Sosnowiec, FAR Śląsk – Bieruń oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy - Dąbrowa Górnicza. 

❑ Biegnij Warszawo i Maszeruję-Kibicuję 

W październiku 2023 roku Pomarańczowa Drużyna pobiegła i pomaszerowała ponownie dla 

Fundacji ING Dzieciom. Tym samym wesprze realizację kolejnej edycji programu 

Pomarańczowa Siła w 2024 roku kwotą 120 350 zł. 



Wspólnie pomagamy chorym dzieciom
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❑ Zbiórki na rzecz dzieci z chorobami onkologicznymi

W 2023 roku Fundacja kontynuowała program zbiórek onkologicznych dla dzieci wśród 

pracowników ING. Opublikowano 24 zbiórki, w których zebrano 46 163,61 zł wśród 

pracowników ING. Fundacja do każdej zbiórki dołożyła 10 000 zł, co dało finalną kwotę 

286 163,61 zł w 2023 roku.

❑ Wewnętrzne akcje pracownicze

Pracownicy ING już po raz trzeci wzięli udział w memoriale na rzecz zmarłego kolegi 

Krzysztofa Kruka. Środki pochodzące z akcji w wysokości 10 000 zł przekazano łódzkiej 

Fundacji GAJUSZ na program, który wspiera terapię dzieci po zakończeniu leczenia 

onkologicznego.

We wrześniu i październiku 2023 roku odbyła się kolejna już w ING wewnętrzna Akcja-

Licytacja na rzecz ukraińskich dzieci. Z 60 aukcji udało się zebrać 7 316 zł. Środki 

trafiły również do Fundacji GAJUSZ z Łodzi, na wsparcie leczenia i rehabilitacji dzieci 

z Ukrainy.



Inne wewnętrzne inicjatywy angażujące pracowników ING
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❑ Pomarańczowy Plecak

W ramach akcji Pomarańczowy Plecak pracownicy ING pomogli skompletować 232 szkolne 

wyprawki dla dzieci z 8 placówek w Polsce. Uruchomiono także zbiórkę, która pozwoliła na 

zakup dodatkowych przyborów szkolnych. 

❑ List do św. Mikołaja

Pod koniec listopada Fundacja wspólnie z bankiem zorganizowała wśród pracowników ING 

wewnętrzną akcję świąteczną - List do św. Mikołaja. Udało się spełnić marzenia 294 dzieci 

z 12 placówek w Polsce oraz 2 rodzin z Ukrainy. Dodatkowo pracownicy mogli wpłacać 

pieniądze na konto Fundacji na zakup dodatkowych paczek – zbiórka wyniosła 

3 694,04 zł. Środki te przeznaczono na zakup brakujących prezentów dla dzieci. 



Podpisaliśmy ważne deklaracje
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❑ Karta Praw Dziecka w Biznesie

We wrześniu, również z ING Bankiem Śląskim, Fundacja podpisała Kartę Praw Dziecka 

w Biznesie. Była to inicjatywa Forum Odpowiedzialnego Biznesu we współpracy z firmami 

i organizacjami społecznymi. Treść karty znajduje się na stronie: 

https://odpowiedzialnybiznes.pl/prawadziecka/

❑ Deklaracja organizacji społecznych na rzecz klimatu

Fundacja ING Dzieciom, jako członek Forum Darczyńców w Polsce, brała udział w pracach 

roboczych nad Deklaracją organizacji społecznych na rzecz klimatu, którą wraz z innymi 

członkami Forum podpisała w grudniu 2023. Pełna treść deklaracji znajduje się na stronie: 

https://klimat.forumdarczyncow.pl/deklaracja/

https://odpowiedzialnybiznes.pl/prawadziecka/
https://klimat.forumdarczyncow.pl/deklaracja/


Wzięliśmy udział w konferencjach
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❑ ESG DAY 

Fundacja wzięła udział w ESG DAY, pierwszym takim wydarzeniu w ING, podczas którego 

zarówno zaproszeni goście, jak i eksperci z różnych obszarów działalności ING Banku 

Śląskiego, podzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem w zakresie ESG i zrównoważonego 

rozwoju.

❑ Open Eyes Economy Summit

Fundacja aktywnie bierze udział w konferencjach i wydarzeniach zewnętrznych, podczas 

których dzieli się swoimi dobrymi praktykami i działaniami na rzecz dzieci. W listopadzie 

była obecna na Konferencji Open Eyes Economy Summit w Krakowie, gdzie na wspólnym 

stoisku z ING Bankiem Śląskim i Fundacją Sztuki Polskiej ING podejmowała tematy dotyczące 

m.in. edukacji klimatycznej i finansowej oraz biblioterapii. 



Nagrody i wyróżnienia
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❑ Bakcyl

W 2023 Fundacja ING Dzieciom otrzymała wyróżnienie wspólnie z ING Bankiem Śląskim od 

Warszawskiego Instytutu Bankowości za zaangażowanie w program BAKCYL.

❑ Kariatyda Czytelnictwa 

Fundacja otrzymała wyróżnienie od Fundacji Powszechnego Czytania za promocję 

czytelnictwa wśród najmłodszych.

❑ Innowator ESG

Fundacja znalazła się w gronie laureatów konkursu Innowator ESG 2023 – otrzymała 

wyróżnienie w kategorii „Innowacja w obszarze S” za program Pomarańczowa Siła.

❑ Złota Ławka

Fundacja otrzymała również nagrodę Złotej Ławki za współpracę i wsparcie Fundacji Teach

for Poland w działaniach dla społeczności ukraińskiej. Wsparcie Fundacji ING Dzieciom było 

m.in. motorem do uruchomienia programu dla asystentek międzykulturowych.

❑ Słoneczniki

Fundacja otrzymała wyróżnienie od Fundacji Czas Dzieci jako partnera gali Słoneczniki 2023 

dla najbardziej rozwojowych inicjatyw dla dzieci na Śląsku.



Zapraszamy do kontaktu
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❑ Skrzynka email 

fundacja@ingdzieciom.pl

❑ Znajdziecie nas również

www.ingdzieciom.pl

www.facebook.com/FundacjaINGDzieciom

www.linkedin.com/company/fundacja-ing-dzieciom/

www.instagram.com/fundacjaingdzieciom/

mailto:fundacja@ingdzieciom.pl
http://www.ingdzieciom.pl/
http://www.facebook.com/FundacjaINGDzieciom
http://www.linkedin.com/company/fundacja-ing-dzieciom/
https://www.instagram.com/fundacjaingdzieciom/

